
Samojízdný výkonný žací mačkač

BiG M 450 



2   | BiG M 450 01/18



3BiG M 450 01/18 | 

  Výkonný a úsporný motor LIEBHERR  
o výkonu 449 PS

   Ohromná výkonnost díky velkému záběru 9,95 m

   Žací lišta Heavy Duty s pojistkou SafeCut proti 
cizím tělesům

  Hydraulicky nastavitelný podvozek s větší světlou 
výškou nad terénem 

   Velkoprostorová kabina Silent Space poskytuje 
řidiči maximální komfort

Nový BiG M 450 od KRONE představuje další 

stupeň celkové profesionální koncepce samo-

jízdných žacích strojů. Ať ve vysokém nebo níz-

kém porostu, na rovině nebo na svahu, anebo 

v obtížných pracovních podmínkách - díky vel-

kému záběru, dobré manévrovací schopnosti, 

ohromným výkonovým rezervám a optimálnímu 

rozložení hmotnosti je stroj BiG M 450 perfekt-

ně vybaven pro jakékoli použití na celém světě.

Koncepce BiG M   4 

Žací ústrojí   6 

Žací lišta EasyCut   8 

Kondicionér   10 

Skládání řádků   12 

Pohon pojezdu   14 

Motor   16 

Kabina   18 

Servis a údržba      20 

Doplňková výbava     22 

Technické údaje     23 

BiG M 450

3



1996

4   | BiG M 450  01/18

   Optimální rozložení hmotnosti pro práci, která je šetrná k porostu

   Úžasná obratnost díky vysoce profesionální celkové koncepci 

   Skládání řádků jako volitelná výbava

   Nízké těžiště a vysoká stabilita při jízdě

   Jízda po silnici rychlostí 40 km/h

  Perfektní výhled a minimální přípravné časy

Koncept BiG M

Premiéra v roce 1996
20. května 1996 byl stroj BiG M poprvé představen veřej-
nosti. S osvědčenými žacími nosníky EasyCut dosahoval 
pracovního záběru 9,1 m. Motor prvního stroje BiG M měl 
výkon 300 PS.

BiG M 450
Na výstavě Agritechnica 2017 představila poprvé fi rma 
KRONE veřejnosti již pátou generaci stroje BiG M. Záběr 
tohoto kompletně přepracovaného žacího mačkače nyní 
činí 9,95 m. Nový 6válcový řadový motor LIEBHERR říze-
ný technologií PowerSplit má výkon 449 PS a disponuje 
tedy dostatečnou výkonovou rezervou.



20092001 2011 2017

5BiG M 450  01/18 | 

Velký, ale obratný
Díky pohonu prostřednictvím motorů kol a rejdu více než 
50° je BiG M nadmíru obratný. Lze ho efektivně využít i 
k práci na malých plochách. Díky vynikajícímu rozložení 
hmotnosti od přídě po záď (64 ku 36 %) si stroj poradí i v 
obtížných pracovních podmínkách.

Ze tří jeden
Jsou-li kryty na obou stranách zavřené, je posečená hmo-
ta dopravována prostřednictvím šneků na střed a ukládá 
se na jeden řádek. Při obsekávání je také možné sečení 
jen na kraji pozemku s krytem zavřeným na jedné straně. 
Tak lze podstatně zvýšit efektivitu následujícího sklizňo-
vého řetězce. 

Rychle a bezpečně
Jízda se strojem BiG M 450 je vždy komfortní, ať na poli 
při rychlosti do 25 km/hod, nebo po silnici do 40  km / hod, 
kdy motor pracuje se sníženými otáčkami na 1250 ot/min. 
Je to zásluhou hydropneumatického odpružení obou 
náprav. Díky snížení podvozku až o 15 cm je přepravní 
výška vždy nižší než čtyři metry. 



6   | BiG M 450  01/18

S inovativní koncepcí pohonu BiG M 450 můžete dosahovat maximálních plošných 

výkonů více než 17 ha/h. Podélně nainstalovaný motor umožňuje přenos sil 

prostřednictvím řemenů a kardanových hřídelů přímo na tři žací ústrojí. Hydraulické 

nastavování výšky sečení přímo z kabiny a plně hydraulické nastavování přítlaku 

poskytuje maximální komfortní obsluhu.

   Přímý pohon žacích jednotek prostřednictvím řemenů a kardanových hřídelů

    Plynulé nastavování výšky sečení pomocí hydraulických válců 

    Automatický posun čelní žací jednotky podle rejdového úhlu – volitelná výbava

    DuoGrip - zavěšení bočních žacích jednotek v těžišti

Žací ústrojí

Přímý přenos sil
Síla od motoru se u stroje BiG M 450 přenáší s vysokou 
účinností přímo na tři žací ústrojí. Rozdělovací převodovka 
se nachází bezprostředně před podélně zabudovaným 
motorem. Odtud se síla přenáší prostřednictvím řemenů 
a kardanových hřídelů na jednotlivá žací ústrojí.

Pohodlné nastavování
Přítlak a výšku sečení lze u čelního i bočních žacích ústrojí nastavit hydraulicky přímo z kabiny. Kromě toho je možné si uložit 
po dvou hodnotách jak pro výšku sečení, tak i pro přítlak a v případě potřeby je vyvolat pomocí joysticku.



7BiG M 450  01/18 | 

DuoGrip
Boční žací ústrojí jsou zavěšena v těžišti prostřednictvím 
kulových ok. V celé šířce záběru je tak zajištěn rovnoměr-
ný přítlak. Boční síly přenášejí dvě rovnoběžná ramena. 
Díky velkému kyvnému rozsahu se dosahuje rovnoměrné 
a čisté sečení nejen na svahu a v příkopech, ale i na ná-
spech.

Zatáčky a svahy bez neposečených pruhů
Volitelně je k dispozici automatický boční posun čelního 
žacího ústrojí. Pomocí snímače se zjistí rejdový úhel a 
žací ústrojí se pak podle natočení kol hydraulicky posune 
doleva nebo doprava. Díky tomu nezůstávání neposeče-
né pruhy ani v ostrých zatáčkách, ani při práci na svahu.

Bezpečně uhne
Sériová nájezdová pojistka se stará o to, že se boční žací 
ústrojí při kontaktu s překážkou vychýlí dozadu. Po pře-
konání překážky se jednotka vrátí zpět do své původní 
polohy.



8   | BiG M 450  01/18

U stroje BiG M 450 jsou použita disková žací ústrojí osvědčené konstrukční řady 

EasyCut s extrémně pevnou žací lištou v provedení HeavyDuty. Síla se přenáší zezadu 

přes převodovku na žací lištu z velkých klidně běžících čelních ozubených kol na 

satelitní kola žacích disků. Žací disky, které se točí směrem od sebe, se u KRONE 

SmartCut více překrývají, takže výsledkem je velice čisté sečení. Systém SafeCut 

poskytuje ochranu před poškozením cizím tělesem.

  Kompaktně svařený žací nosník Heavy-Duty s celoživotní olejovou náplní

   Samostatná střižná pojistka SafeCut pro každý žací disk 

   Klidný průběh sil v liště díky satelitnímu pohonu

   Perfektní sečení díky systému SmartCut

   Zvýšená ochrana proti opotřebení

Žací lišta EasyCut

Satelitní pohon
Satelitní pohon KRONE zajišťuje klid-
ný chod a malé opotřebení díky nízké 
rychlosti otáčení velkých čelních ozu-
bených kol. Žací disky vysunuté daleko 
dopředu sečou velice čistě.

Sečení bez vynechaných pruhů se SmartCut
Žací disky se točí vždy po párech proti sobě. Žací nůž je v 
záběru jak dozadu, tak i dopředu proti směru jízdy. Proto 
musí být přesahy drah nožů dostatečné, aby bylo sečení 
čisté. Nepárové disky se otáčejí od sebe, a zde je přesah 
nožů ještě větší. Tím je zaručeno bezvadné sečení mladé 
píce i řídkých porostů bez tvorby neposečených pruhů. 
Větší vzdálenost disků otáčejících se dozadu zlepšuje po-
dávání píce zejména při sečení hustých porostů.

Široké splazy
Díky širokým splazům žacího nosníku je přítlak minimální a šetrný k porostu. Žací nosník je 
kromě toho chráněný před možným poškozením. Stroj je možné dovybavit splazy pro vysoké 
sečení, které doporučujeme pro kamenitý terén. 



9BiG M 450  01/18 | 

SafeCut
Každý žací disk na žacím nosníku má samostatnou pojis-
tku. Narazí-li disk na cizí těleso, přenese se náraz na po-
jistný kolík a dojde k jeho ustřižení. Prostřednictvím závitu 
na hnacím hřídeli se žací disk sám zvedne o 15 mm na-
horu z nebezpečné oblasti a z dosahu sousedních disků.

Minimální opotřebení
Břity se volně otáčejí na čepu o 360°. Tak se mohou 
vyhnout případným překážkám. Díky zesílení nožových 
disků se zvýšila ochrana proti opotřebení.

Rychlá výměna nožů
Břity lze vyměnit bez použití nářadí během několika 
vteřin, pouze za pomoci dodaného montážního klíče.



10   | BiG M 450  01/18

Kondicionér KRONE CV zajistí rychlé a rovnoměrné sušení píce a vysokou efektivitu.

Intenzitu úpravy píce lze nastavit dvěma úrovněmi otáček (700 nebo 1000 ot/min) 

kondicionéru a prostřednictvím jeho vzdálenosti od žebrovaného plechu, která se dá 

nastavit snadno a bez nářadí.

  Výkonný žací mačkač pro stébelniny

  Úprava píce v celé šířce záběru 

  Ocelové V-prsty pro intenzívní a šetrnou úpravu

  Nastavení intenzity úpravy bez potřeby nástrojů

Kondicionér

Plynulé nastavování
Vzdálenost žebrovaného plechu od prstů je možné ply-
nule nastavit rukou pomocí páky. Čím menší je vzdále-
nost od prstů, tím intenzívnější je úprava píce.

Kondicionér s prsty uspořádanými do V
Ocelové prsty ve tvaru V velikého kondicionéru o průmě-
ru 64 cm dopravují píci po žebrovaném plechu s nasta-
vitelnou výškou a narušují povrchovou ochrannou vrstvu 
stébel. Tvrzené ocelové prsty zahnuté do záběru pracují 
v celé šířce záběru žací lišty s maximální intenzitou a vy-
sokou průchodností.



11BiG M 450  01/18 | 

Boční pohon
Boční žací ústrojí stroje BiG M 450 jsou poháněny po-
mocí kardanových hřídelí. Přemístění pohonu na bok má  
několik výhod: kondicionéry jsou z jednoho kusu a pra-
cují v celé šířce záběru. Odpadla převodovka, která byla 
dříve umístěná uprostřed. Mezi žacími lištami a kondicio-
nérem tak vznikl volný průchod. Průchodnost je tak vyšší 
a spotřeba paliva nižší.

Nastavování otáček
Na postranní vstupní převodovce lze bez nářadí nasta-
vit otáčky na 700 nebo 1000 ot/min. Tímto způsobem je 
možné snadno a rychle přizpůsobit intenzitu úpravy píce 
podle aktuální potřeby.



12   | BiG M 450  01/18

Sečení, mačkání a ukládání na jeden řádek - tyto tři úkony zvládne BiG M 450 v jednom 

pracovním kroku. Šneky integrované v bočních žacích ústrojích přitom ukládají píci 

na řádek tvořený předním žacím ústrojím bez kontaktu se zemí. Zašpinění píce je tak 

minimální a kromě toho se podstatně sníží pracovní náročnost sklizně.

  Pohodlné ovládání krytů šneků prostřednictvím tlačítka

  Šetrný transport píce prostřednictvím šneků

   Minimální riziko zašpinění píce díky minimálnímu kontaktu s půdou

   Následné stroje mají usnadněnou práci

Skládání řádků

Ovládání stiskem tlačítka
Kryty lze pohodlně otevírat a zavírat z kabiny. Jedním stisk-
nutím tlačítka lze zvolit, zda se má posečená píce prostírat 
na široko nebo dopravovat na střed a ukládat na řádek od 
čelního žacího ústrojí.

Myslíme na vše
Díky doširoka otevřeným krytům šneků se píce ukládá 
načechraná a v rovnoměrné vrstvě. Stroj BiG M 450 si 
pamatuje nastavení krytů a po jejich zavření a opětovném 
otevření nastaví kryty do stejné polohy.  Šneky mají o 20 
% vyšší vinutí. Přispívá to k lepší průchodnosti a šetrněj-
šímu transportu píce.

Spolehlivost a dlouhá životnost
Velké šneky pro skládání řádků jsou spolehlivě poháněny 
klínovými řemeny.



13BiG M 450  01/18 | 

Ukládání v plné šířce
Při otevřených usměrňovacích krytech rozhazují žací 
ústrojí posečenou píci ven přes otáčející se šneky a pro-
stírají ji v plné šířce záběru stroje. Protože píce může rov-
noměrně a rychle prosychat, není už zapotřebí pracovní 
krok čechrání.

Ukládání na dílčí šířku
Je-li kryt na jedné straně otevřený, ukládá BiG M 450 píci na široko jen na této straně. Po přejezdu tam a zpět je posečená píce 
z 19,90 m uložena na šířce menší než 13,00 m. Čtyřrotorový shrnovač pokosů potom může píci pohodlně shrnout na jeden 
řádek v jednom pracovním kroku. To umožňuje perfektní vytížení následných strojů.

Ukládání řádků
Jsou-li kryty na obou stranách zavřené, je posečená 
hmota dopravována prostřednictvím šneků přímo na 
střed a ukládá se na řádek tvořený čelním žacím ústro-
jím. Ztráty a zašpinění píce tak lze výrazně snížit a navíc 
ušetřit jeden pracovní krok, odpadá shrnování. 



14   | BiG M 450  01/18

Díky pohonu prostřednictvím motorů kol může BiG M 450 pohodlně a velmi obratně 

manévrovat. Vysoký komfort je zajištěn také díky hydropneumatickému odpružení 

náprav. Nápravy mají kromě toho také nastavitelnou výšku, takže poskytují potřebnou 

světlou výšku nad zemí na poli, zatímco pro přepravu po silnici se podvozek sníží.

  Plynulý jízdní pohon pomocí motorů kol 

   Otáčky motoru snížené na 1250 ot/min při jízdě po silnici, malá spotřeba paliva a velmi klidný chod 

   Velmi komfortní jízda díky hydropneumaticky odpruženým nápravám

   Hydraulické nastavování výšky náprav pro dosažení optimální světlé výšky

Pohon kol a podvozek

Hodně místa pod žacím strojem
Díky koncepci pohonu prostřednictvím motorů kol nemá 
stroj BiG M nízké nápravy. Kromě toho se podvozek při 
provozu na poli automaticky zvedne o 15 cm prostřed-
nictvím hydraulických válců. To poskytuje žacímu stroji 
extrémně velkou průchodnost pro velká množství píce.

Obratný a odolný
Díky hydraulickému pohonu kol je BiG M 450 velice ob-
ratný a hodí se tak i pro práci na malých plochách. Ka-
ždé kolo je poháněno hydraulickým motorem s axiálními 
písty prostřednictvím planetové převodovky. Na rozdíl od 
konvenčních hnacích mechanizmů s křížovými klouby se 
tento pohon kol málo opotřebovává.



15BiG M 450  01/18 | 

Maximální komfort jízdy
Přední i zadní náprava stroje BiG M 450 má hydraulic-
ky nastavitelnou výšku a hydropneumatické odpružení.  
To znamená velice komfortní jízdu jak na poli, tak na sil-
nici. Díky možnosti snížení podvozku zůstává přepravní 
výška stroje při jízdě po silnici pod 4 m.

Jízda po silnici
Stroj může jet po silnici rychlostí 40 km/h při otáčkách 
motoru 1250 ot/min. Přitom se otáčky automaticky při-
způsobují rychlosti a zatížení. Např. na semaforu nebo 
křižovatce se otáčky motoru sníží, takže klesne i spotře-
ba paliva a také provoz motoru i pohonu je šetrnější.

Pneumatiky
Stroj BiG M 450 je standardně vybaven velkými terén-
ními pneumatikami typu 800/65 R 32 na přední nápravě 
a 600/65 R 28 na zadní nápravě. Poskytují žacímu stro-
ji potřebnou trakci a zároveň nepoškozují strniště. Jako  
volitelná výbava jsou k dispozici pneumatiky do lučních 
porostů Flotation Trac značky Vredestein o velikosti 
800/60 R 32 (vpředu) a 600/60 R 30,5 (vzadu). Tyto pne-
umatiky jsou extrémně šetrné k porostu.



16   | BiG M 450  01/18

Motor LIEBHERR o výkonu 449 PS s automatickým řízením dodává stroji BiG M 450 

vždy takový výkon, jaký je právě potřeba. V řidších porostech se tak ušetří palivo. 

Nově vyvinutá pojistka mezního zatížení sleduje otáčky motoru a při příliš velkém 

namáhání sníží rychlost jízdy. Díky uložení na silentblocích je chod tohoto silného 

motoru vždy velmi klidný.

  6válcový motor LIEBHERR o výkonu 449 PS splňuje stupeň 4 emisní normy

  Dlouhý interval údržby 1500 provozních hodin

  Velmi úsporný díky řízení výkonu motoru PowerSplit

  Automatická regulace mezního zatížení pro efektivní vytížení

  Velice klidný chod díky uložení na silentblocích

  Velký chladič s pasivním rotorem pro udržení optimální teploty

Motor 

Čisté spalování
Motor LIEBHERR nainstalovaný ve stroji BiG M 450 
splňuje parametry třídy 4 emisní normy. O čisté spa-
lování se stará technologie SCR (Selective Cataly-
tic Reduction). Ta do výfukového traktu před kata-
lyzátorem řízeně vstřikuje močovinu, která přemění 
kysličníky dusíku, vznikající v motoru při spalování, 
na neškodný dusík a vodu. K dispozici je 780 l nafty a  
80 l močoviny, takže je možné zvládnout i dlouhé dny bez 
přerušení práce. 

Výkon podle potřeby
Řízení motoru KRONE PowerSplit sleduje otáčky motoru. 
Ten startuje při 1650 ot/min v režimu Eco a s výkonem 
354 PS. Podle potřeby výkonu přepne motor do režimu 
M, ve kterém má výkon 449 PS. Při nadměrném namá-
hání se aktivuje pojistka mezního zatížení. Díky automa-
tickému přizpůsobování výkonu motoru podle potřeby je 
spotřeba paliva výrazně nižší.

Klidný chod
Motor i jednotka pohonu jsou uloženy na silentblocích. 
Chod motoru je klidnější a méně hlučný. 



17BiG M 450  01/18 | 

Optimální vytížení
Nově vyvinutá regulace mezního zatížení umožňuje ještě 
efektivnější vytížení stroje. Jakmile je dosaženo stanove-
né hranice otáček motoru, sníží se automaticky rychlost 
jízdy. Je tak zaručeno perfektní sečení v každém oka-
mžiku.

Aktivní čištění chladiče
Stroj BiG M je vybaven aktivním čištěním chladiče. Rotu-
jící jemné síto nepropustí do chladiče žádné cizí tělesa. 
Při každé otáčce čistí jeho povrch sací ventilátor. Velký 
chladič se stará o to, aby provozní teplota motoru byla 
vždy optimální.

Optimální umístění
Umístění pohonu uprostřed mezi přední a zadní nápra-
vou je optimální z několika hledisek: krátká vzdálenost 
pohonu k žacím jednotkám, ideální rozložení hmotnosti, 
kdy na přední nápravě je 64% a na zadní 36%. Výhodou 
je nízko položené těžiště stroje.



18   | BiG M 450  01/18

Velkoprostorová kabina „Silent Space“ má hydraulické uložení, je velmi tichá a prostorná 

a byla vyvinuta podle ergonomických hledisek. Součástí sériové výbavy je mimo jiné 10" 

ovládací terminál s dotykovým displejem s vysokým rozlišením, na kterém lze provádět růz-

ná nastavení a sledovat práci stroje. V loketní opěrce je integrovaný multifunkční joystick.  

V kabině nechybí automatická klimatizace a elektrický chladicí box. Pro ještě vyšší komfort 

je jako volitelná výbava k dispozici sada LED osvětlení nebo komfortní sedadlo Premium.

  Perfektní výhled velkými okny

  Vysoce komfortní sedadlo a obsluha 

  10'' ovládací terminál s barevným displejem a dotykovou obrazovkou

  Doplňková sada LED světel pro dokonalé osvětlení

  Moderní loketní opěrka s multifunkčním joystickem

Kabina

Vše na dohled
Kabina stroje KRONE BiG M poskytuje perfektní výhled 
na všechny žací jednotky díky velkým oknům se štíhlý-
mi sloupky. Dvojitá podlaha redukuje hlučnost pracoviště. 
Pro dobrý přehled i za tmy je k dispozici obsáhlý balíček 
osvětlení. Volitelně lze stroj dovybavit LED reflektory na 
střeše kabiny a v bočních krytech.

Pohodlné schůdky
Do kabiny je možné vystoupat po schůdcích nejen zleva, ale i zprava. To umožňuje pohodlný úklid i v pravé části kabiny.  
Doplňkové LED osvětlení, integrované v jednotlivých stupních (volitelná výbava) slouží k bezpečnějšímu výstupu a sestupu za tmy.



19BiG M 450  01/18 | 

Kokpit
Komfortní sedadlo Activo Premium, které je součástí 
volitelné výbavy, je vybaveno vyhříváním a ventilací. 
Všechny ovládací prvky jsou odtud perfektně dostupné. 
Práce neunaví ani za dlouhých pracovních dnů.  
Na velkém 10palcovém ovládacím terminálu jsou 
evidovány všechny důležité provozní údaje a přehledně 
se zobrazují na barevném displeji  s vysokým rozlišením. 
Lze na něm provádět také různá nastavení stroje.  
Na vyžádání je k dispozici  couvací kamera s monitorem, 
takže řidič má optimální přehled o všem, kolem stroje.

Pevně v ruce
V loketní opěrce u sedadla řidiče je integrovaná ergono-
micky tvarovaná multifunkční páka. Funkce jednotlivých 
tlačítek a přepínačů uživatel snadno rozpozná podle ná-
zorných symbolů. Celý stroj je možné komfortně ovládat 
tlačítky na joysticku. Individuální komfort řidiče ještě 
zvyšují čtyři tlačítka, která je možné obsadit libovolnými 
funkcemi.



20   | BiG M 450  01/18

  Automatické centrální mazání je sledováno snímačem

  Interval údržby motoru 1500 provozních hodin nebo 2 roky

  Optimální přístupnost díky širokému rozevření krytů

  Dostatek úložných prostor pro nářadí a malé díly

  Velké nádrže na 780 l nafty a 80 l močoviny

Servis a údržba

Údržba motoru
Díky velkému krytu, který lze do široka otevřít, je k moto-
ru velmi dobrý přístup. Usnadňuje to údržbu a prohlídky 
hnacího ústrojí. Intervaly údržby jsou dlouhé, po 1500 
provozních hodinách nebo po 2 letech. 

Centrální mazání
Většina mazacích míst je zásobována mazivem centrálně. 
Optimální namazání stroje je zajištěno prostřednictvím 
senzoru, který mazání sleduje. 

Dostatek paliva
S nádržemi na 780 l nafty a 80 l močoviny potřebuje BiG M za-
stávku na tankování jen zřídka. Pohodlný a bezpečný přístup k 
plnicím hrdlům obou nádrží je možný ze schůdků do kabiny a 
stupátka. 

Stroj BiG M 450 je vybaven mnoha vychytávkami, které usnadní údržbu a ušetří čas. 

Centrální mazání, sledované senzorem, zásobuje mazivem většinu mazacích míst.



21BiG M 450  01/18 | 

Ohromný úložný prostor
Mezi podlahou kabiny a oběma předními koly se za vyklápěcími bočními kryty nachází dva úložné prostory. Nad levým před-
ním kolem je přihrádka na baterii a hlavní vypínač. Vlevo vedle je ještě místo na drobné součástky. V přihrádce nad předním 
kolem vpravo ve směru jízdy je uložena voda do ostřikovačů a na mytí rukou. Vedle se najde ještě místo na zakládací klíny a 
další drobnosti.

Snadná údržba
Nože jsou při výměně snadno přístupné, neboť přední 
kryt se dá i s ochrannou plachtou zvednout nahoru.

Velký úložný box
BiG M má vzadu velký úložný prostor. Jsou v něm ulože-
ny dva odnímatelné nosníky nožů a klíč na nože. Navíc je 
zde prostor i pro nářaďový box.



22   | BiG M 450  01/18

Kromě uvedené doplňkové výbavy nabízí KRONE i další výbavu, kterou si můžete 

objednat přímo z výroby. S ní se vám bude pracovat ještě komfortněji a pohodlněji.

  Příprava pro systém ovládání ISOBUS a SectionControl, který usnadní práci řidiči

  Splazy pro vysoké sečení při výšce nad 90 mm

  Sada LED pro osvětlení 360° kolem dokola

Doplňková výbava

Hydraulické sklápění
Zvednutím bočních krytů nahoru je zajištěno dodržení ma-
ximální šířky stroje 3 m pro jízdu po silnici. Volitelně je k 
dispozici hydraulické zvedání bočních krytů čelního žacího 
ústrojí.

Automatické řízení
Stroj BiG M 450 je připraven pro ovládací systémy ISOBUS od různých 
výrobců. Pomocí automatiky řízení a korekcí získaných prostřednictvím 
přijímače GPS sleduje stroj BiG M na sečené ploše (vlevo) perfektně stopu 
bez zásahu řidiče a s minimálním přestřihem. Tímto způsobem využívá stroj 
stále kompletní šířku záběru a pracuje s maximální výkonností. 

Světlo kolem dokola
Doplňková sada LED osvětlení pro celých 360° promění 
noc v den. Všechny reflektory včetně osvětlení pro údržbu 
a osvětlení schůdků jsou v této variantě výbavy provedeny 
jako LED. Výhled za špatných světelných podmínek je tak 
podstatně lepší.



23BiG M 450  01/18 | 

Technické údaje 
BiG M 450

Typ motoru Liebherr D946 A7-04

Počet válců 6

Zdvihový objem l 12

Max. výkon dle ECE R120  
1650 ot/min kW/PS 330/449

Max. výkon dle ECE R24  
1650 ot/min kW/PS

 
310/422

Jmenovité otáčky ot/min 1 650

Obsah nádrže l 780

Pojezdový pohon

Typ Hydrostatický plynulý pohon s motory kol

Pracovní rychlost km/h Max. 25

Přepravní rychlost km/h 40 (při 1250 ot/min)

Pohon všech kol Sériově

Traction Control Sériově

Nápravy

Levý rejd stupňů 53

Řízená zadní náprava Ano

Odpružení přední/zadní nápravy Hydropneumatické

Žací jednotky

Počet žacích jednotek 3

Pracovní záběr m 9,95

Otáčky kondicionéru ot/min 700/1 000

Typ kondicionéru Ocelové prsty do V

Počet žacích disků 6/boční žací ústrojí 
5/čelní žací ústrojí

Počet žacích bubnů 2/boční žací ústrojí 
2/čelní žací ústrojí

Upevnění nožů Rychlá výměna nožů

Kabina

Pneumaticky odpružené sedadlo Sériově

Sedadlo pro spolujezdce Sériově

Climatronic s chladicím boxem Sériově

Palubní informační systém Sériově

Základní rozměry

Přepravní šířka m 3,00

Přepravní délka m 8,45

Přepravní výška m 4,00

Hmotnost podle vybavení kg 15 500

Rozložení hmotnosti vpředu/vzadu % 64/36

Pneumatiky

Vpředu: Mitas AC 70 N 800/65 R 32 Sériově

Vzadu: Mitas AC 65 600/65 R 28 Sériově

Vpředu: Vredestein Flotation Trac 800/60 R 32 Volitelně

Vzadu: Vredestein Flotation Trac 600/60 R 30.5 Volitelně

Všechny obrázky, rozměry a hmotnosti nemusí nutně odpovídat sériové výbavě a jsou nezávazné. Technické změny vyhrazeny.



Váš obchodní partner KRONE

Maschinenfabrik Bernard Krone 
Perfektní v každém detailu

Inovativní, kompetentní a být zákazníkovi nablízku jsou základní kritéria, která 

zobrazují filosofii podnikání rodinné firmy KRONE. Specialista na pícninářskou 

sklizňovou techniku vyrábí nejen žací stroje, rotorové obraceče a shrnovače, 

senážní vozy, lisy na válcové balíky, lisy na hranolové balíky, ale i samojízdné žací 

mačkače BiG M a sklízecí řezačky BiG X.

Kvalita, made in Spelle, od roku 1906.

Maschinenfabrik Bernard KRONE GmbH & Co. KG

Heinrich-Krone-Straße 10 
D-48480 Spelle

Telefon: +49 (0) 5977.935-0 
Telefax: +49 (0) 5977.935-339

info.ldm@krone.de  |  www.krone.cz

CZ
  ·

  B
iG

 M
 4

50
  ·

  0
1/

18
  ·

 


